
SANTA CRUZ DO PIAUÍ
          PREFEITURA MUNICIPAL

                                                                    CNPJ: 06.553.960/0001-65
                                      Praça Clementino Martins, 241 – Centro – Cep: 64.545-000

E-mail: pmsantacruzdopiaui@hotmail.com www.acessoainformacao.org.br/santacruzdopiaui

PORTARIA N° 078/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais e nos termos do art.5º, inciso VII da Lei Complementar nº 004/2010 de

08 de março de 2010, publicada no diário oficial dos municípios (páginas 35 a 48), que dispõe sobre o

Estatuto dos Servidores Públicos da Administração Direta e Funcional do Município de Santa Cruz do

Piauí,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder

Executivo Municipal,l, o Sr. ALTAMIR GALDINO DOS SANTOS, Fiscal de Tributos, inscrito

no CPF: nº 397.551.003-00 e RG nº: 1.008.644-SSP/PI, servidor efetivo Fiscal de Tributos,da Função

de Coordenador do Setor de Implantação e Processamento do Programa de Imposto Predial
Territorial Urbano-IPTU, no município de Santa Cruz do Piauí-PI.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 02 DE
MAIO DE 2022.

_________________________________________________
FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO

Prefeito de Santa Cruz do Piauí
(Gestão 2021-2024)

mailto:pmsantacruzdopiaui@hotmail.com
http://www.acessoainformacao.org.br/santacruzdopiaui

